

## Comissão Permanente de Licitação Câmara Municipal de Guaçuí

## ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

## Análise de Propostas e Habilitação.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, a partir das 09h, no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guaçuí, fizeram-se presentes o Agente de Contratação, Equipe de Apoio e o Fiscal de Contrato, abaixo assinados, nomeados pela Resolução nº 509/2025, para conduzir a SESSÃO PÚBLICA referente à Dispensa de Licitação N.º 009/2025, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a "Contratação de empresa especializada em lavagem de veículos para a realização de serviços de limpeza de até 40 lavagens completas durante o ano, conforme demanda e necessidade da organização e manutenção dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Guaçuí-ES, com participação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e correlatos - Processo Administrativo nº 009/2025, conforme as condições e especificações constantes no edital e em seus anexos. A partir do horário definido no Edital, o Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, deu como aberta a Sessão Pública de realização da Dispensa de Licitação. Contudo, nenhuma proposta foi apresentada, cumpre dizer que a dispensa foi publicada e divulgada nos meios oficiais, conforme previsão na Lei nº 14.133/2021. Sendo assim, a Comissão de Licitação analisou o processo e opinou pela possibilidade da contratação da proposta mais vantajosa que consta nos autos, dando continuidade na contratação do objeto solicitado, conforme previsão na Lei nº 14.133/2021. Assim, concluiu-se os procedimentos relativos à Dispensa de Licitação Nº 009/2025, lavrando-se a presente Ata que será assinada por todos.

> Márcia Cristina de Oliveira Silva Agente de Contratação

Kaune Andrade Suhett Rodrigues
Fiscal de Contrato







Comissão Permanente de Licitação Câmara Municipal de Guaçuí CMG-ES

Robson Dias Moura
Equipe de Apoio

Maria Izabela Alves Vasques Bolzan Cassini

Equipe de Apoio

Thiago Pereira Silva Equipe de Apoio

Buchett